
ETT ÖVERGREPP. SV.-CANADENSISK SKALD.Ingen opposition 
mot konskription

Canadas längsta 
session är slut

Engetsminner ligga Kinderna pl fyra 
säckar svensk diplomatpost.på västfronten Pre aen ta tion av den kände och upp­

skattade skalden G. H. Silver.

En oförklarlig åtgärd. Skald och homesteadare.Ryssarna avancera på ee del av 
Rigafronten. men förlora

På årsmöte i Ottawa besluta de 
organiserade arbetarna att ej 

motsätta sig konskription.

Äro dock emot konskription.

Emot industriell konskription 
och inblandning i fackför­

eningsrörelsens arbete.

Parlamentet prorogerades i tors­
dags efter den längsta session 

i Canadas historia.Från Washington meddelades i tors­
dags. att fyra sårkar med diplomatisk 
poet från svenska ntrlkefde part em en­
tet till den svenska legationen 1 Wash­
ington tagits av de brittiska myndig­
heterna i Halifax. De tog oa från den 
ångare, på vilken dr Hjalmar Lund- 
bohm. som kom till Förenta Staterna 
som speciellt sändebud, och förste sek­
reteraren Reuterswärd i svenska utri­
kesdepartementet reste.

Som den brittiska ambassadören 1 
Washington ännu ej fått någon under­
rättelse om saken, kunde ingen orsak 
for' beslaget erhållas Baron Aker- 
hlelm, den svenske legationssekrete­
raren i Washington, besökte i tors­
dags matade partem en te t. men om han 
inlade någon protest å sin regerings 
vagnar, ar icke känt

Det uppgives, att säckarna bland 
annat innehollo statistiska uppgifter 
oin konsumtion, produktiop, import 
och export av livsmedel i Sverige, vil­
ka begärts av Förenta Staterna 1 dess 
underhandlingar med den svenska 
handelskommissionen, som nu är i 
Förenta Staterna för att söka få en 
överenskommelse om export av varor 
Ull Sverige till stånd. Det kan till- 
laggas, att diplomatisk post anses va­
ra oantastlig, -och de brittiska myndig­
heternas åtgärd i detta avseende är 
därför oförklarlig för att icke säga 
oförlåtlig.

Få ett homestead i Ontario sitter en 
man. vilkens namn de flesta svenskar 
i (.'anada torde känna till. och som

ganska vida svenska

pä en annan.

Jacobitadt tages av tyskarne. National Service upphör.åven år känd
kretsar I Förenta Staterna, 
nybyggare, som lever 1 ganska enkla 
förhållanden, är en av Sv ens k-Canadas 
få verkliga skalder Han hor till de få. 
som riktat vår torftiga svensk eana 
densiska litteratur med verkliga poe­
tiska pärlor och med artiklar, skrivna 
med mer än vanlig talang

Sir Robert Horden utlovar sam- 
lingsministär antingen före 

eller efter valet.

Ryssland reducerar sin armé. — 
Kina sänder trupper till 

Frankrike.

Argentina mobiliserar. 1 Quebec 1918. Även kvinnorösträtt.
Onsdagen d. 19 sept — Tyskarna

lära numer acceptera 15 år gamla gos­
sar for armén — De ryska styrkorna 
på Rigafronten fortsätta att avancera 
mot tyskarna I sondags intogo rys­
sarna eh tysk position sydväst om 
Hapsal och tvingade även ut tyskarna 
från Sadten lantgård, söder, om Sisse- 
ral — 1 den nyligen anställda raiden 
av allierade flygare på den belgiska 
staden Roulers föll en bomb ned på 
en byggnad och dödade 960 tyskar —
I måndags togo ryssarna på Rigafron­
ten tyska positioner nordost om Fried- 
richstadt. söder om Riga 
rumånlska fronten har general Stcher- 
batcheff med framgång tagit till offen­
siven I Suchltzadalen. nordväst om 
Fokshanl En del av de befästa öster­
rikiska försvarsverken nära Vernitza 
besattes av romanierna 
hövdingen general Kaledlnes har un 
derkastat sig Kerenskys makt — Två 
tyska submariner ha sänkts av brit ti 
ska fartyg i Nordsjön, meddelas från 
Köpenhamn 
veckan uppgingo de brittiska förlu­
sterna till cirka 25.000 man 
niska trupper anfbllo i går osterrikisk- 
tyska positioner söder om Oroeechtl I 
Ocnaregionen och intogo tre höjder 
där —Tyskland förlorar 1,250 man om 
dagen 1 stupade, enligt dr Mathias 
Erzberger. ledaren av det klerikala 
tyska partiet. Han använder de ty­
ska förlusterna såsom fredsargument 
i den tyska riksdagen.

Trades and La bor Congress of the 
Dominion of Canada. de organiserade 
arbe tame* | Canada sammanslutning, 
höll. såsom i korthet omtalades | för­
ra numret av S. C. T., sitt 33dje års 
möte 1 Ottawa förllden vecka. Mötet 
motsatte sig förslaget att det skulle 
bli allmän strejk eller aktiv organisa 
tion mot enforceringen av tvångsut 
skrivningslagen, men den^återupprepa 
de sin opposition mot tvångsutskrlv 
ningsprincipen

Då kongressen samlades 1 måndags 
t. v.. b!ev det snart ganska tydligt, att 
den viktigaste frågan på programmet 
var frågan om bestämmandet av de 
organiserade arbetames t Canaua håll­
ning gentemot den snart väntade en­
forceringen av tvångsutskrivnlngsla- 
gen Denna fråga måste avgöras 
först, emedan den syntes vara synner­
ligen viktig for flera av delegaterna 
och var orsak till att kongressen blivit 
så väl besökt. Cirka 300 delegater del- 
togo i kongressen. Föregående kon­
gresser hade utan tvekan uttalat sig 
mot konskription av män för krigs­
tjänst. Skulle dessa män, som sam­
lats från alla delar av landet bil l 
stånd att vidhålla denna av de före­
gående kongresserna uttalade mening, 
nu då det oväntade inrtäffat. att pre­
miärministern föreslagit parlamentet 
en sak, som han lovat att Icke föreslå, 
förrän de organiserade arbetarna till­
frågats?

Det beslut man kom till 1 torsdags 
går ut på att kongressen Icke kommer 
att på något sätt uppsätta opposition 
mot enforceringen av tvångsutskriv- 
ningslagen. Ett amendement i den 
riktningen antogs med 156 röster raot

| Parlamentet 1 Ottawa proroguradee 
Denne nybyggare är. som man väl i torsdags eftermiddag under övliga

Det har varit den längsta 
Denna tid- parlamentssessionen 1 Canadas histo-

redan torde ha gissat, skalden G H. former 
Silver 1 Bergland. Ont 
nlngs iäsare kanna honom väl mest ria och en bland de märkligaste och 
som den begåvade skalden. En och for Canadtt■'"TBOT■"“mest'ödesdigra! 
annan artikel 1 obunden form har han Strax före avslutningen meddelade R.
ju också presterat 1 denna tidning Det . B. Bennett underhuset, att department 
torde allmänt erkännas, att G H Sil- of National Servlct» upphört att exl- 
vers skaldekonst är storslagen. Han stera 
är formens mästare som få Hans 
versform flyter ledig och ståtlig; den 
lämpar sig synnerligen väl for dekla 
mationsändamål. Men den är därför 
icke svulstig utan kännetecknas av en

Han skisserade detta departe­
ments reglst i;erlngsarbete Han sade. 
att av 1.619.000 kort funnos 475.363. 
som antydde att avsändarne voro 
lämpliga for krigstjänst

Forra veckan offentliggjordes en 
korrespondens mellan Slr Robert Bor­
den <M-h E P Davis. K C . en framstå­
ende “win the war" liberal 1 Vancou-

På den

ver Mr Davis frågade 1 ett brev till 
Slr Robert av den 5 september, om 
det var dennes avsikt att gå till väl på 
principen att bilda en samllngsmlni- 
stär. om han genom valet Återinsattes 
1 makten Premiärministern svarade 
den 10 september, att del var hans av­
sikt att bilda samlingsmfnlstär 
valet, men om detta visade sig omöj­
ligt. ämnade han bilda en dylii efter 
valet, om han åter blev Canadas 
miärmlnister

Xven om vallagen har Slr Robert ut­
talat sig i en korrespondens. Mxi J. 
O Perry, i Vancouver, sekreterare for 
New Era League, tillskrev premiär­
ministern den 8 dennes och klagade 
över kvinnornas ställning i den nya 
vallagen under krigstid 1 sitt svar av 
den 10 september säger sig Slr Robert 
ämna utsträcka rösträtten för kvin­
nor efter valet, om han genom detta 
åter kommer till makten

“Om jag åter kommer till makten *, 
heter det i hans brev. “är det min av 
sikt att genomfora en lag. som giver 
alla kvinnor av brittisk börd rösträtt 
och som giver kvinnor av utländsk 
börd rätt att söka bli naturaliserade. 
så att de få samma privilegium sedan 
de vistats en lämplig tid I landet och 
möjligen genomgått lämpligt kun­
skapsprov Hamma lag bör föreskri­
va. att en kvinna, som är brittisk med­
borgare, Icke genom äktenskap kan 
förlora sitt medborgarskap, utom om 
hon själv så önskar '

l»va runt och hålla tunt. heter ett 
ordspråk, som Slr Robert Borden all­
tid synes ha haft for ögonen!

Kossark

Under den senaste Utvandringen ökas.
Storre ansträngningar komma att 

göras, säger ett stockholmstelegram. 
for att hindra emigrationen från Sve­
rige, sedan statistiker offentliggjorts, 
vilka visa att under 1916 över 7,300 
personer lämnade landet mot mindre 
än 4,100 året 1915 Omkring 67 proc. 
av dem som emigrera aro i åldern mel­
lan 15 och 30 år, och nästan alla resa 
till Amerika. Trots den okade emi­
grationen förlldet år har ett stort an­
tal svenskamerikaner, som återvänt 
till Sverige, sett sig föranlåtna att 
stanna.

före*

Torsdagen d. 20 sept. Berlin rap-
G. H. Silver.porterar. att rumånierna drivits ut yr 

de positioner de tagit, 
nlloff kommer att ställas infor krigs­
rätt med Jury. — Endast åtta britti­
ska handelsfartyg av mer än 1,600 ton 
sänktes förra veckan.

General Kor enkel, värdighet Tankarna, som han 
kläder 1 denna vackra form. äro oftast 
frlhetstankar. Han reagerar mot det 
onda, mot det låga och smutsiga i 
världen och ställer sig utan tvekan i 
deras led. som kämpa för rfttt och fri­
het. for ljusa och höga Ideal. Man 
förnimmer instinktivt hans varma 
hjärta, man förstår, att det icke 
endast är vackra ord utan verkligt 
kända, uppriktiga känslor

Det torde intrassc-ra Svenska Cana-

fattning om Komiloffs revolt 
allierade ha gått in på att Kina sänder 
en provdivision p* 24.000 kineser till 
Frankrike. — Costa iliea har nu offi­
ciellt avbrutit de diplomatiska förbin­
delserna med Tyskland, 
major Tasker H. Bl iss blev i går ut­
nämnd till stabschef för Förenta Sta 
temas armé att efterträda general­
major Hugh L. Scott, som avgått — 
Fem brittiska, ångare och två torped 
båtar, som lämnade Irland den 3 sept 
sänktes av en tysk submartn några 
timmar efter deras avgång 
Berlin meddelas, att Jacobstadt vid 
I>vina tagits av tyskarna jämte posi­
tioner pä en front av 25 mil och sex 
mils djup på västra stranden av flo-

derade 1 morse de tyska flottverken 
vid Ostende med tillfredsställande re 
sultat. meddelas från London.

De
106
. För att icke något missförstånd el- 
le* förvrängning av konskrlptlonsfrå
gan skall kunna ifrågakomma. bad pre­
sident Watters alla*, som voro emot 
konskription att resa sig upp. Rap­
porten säger, att endast ett halvt dus­
sin av delegaterna forblevo sittande.

Icke mindre än 20 resolutioner i 
frågan framlades Resolutionen från 
Transeona Trades and Labor Councii 
exempelvis rekommenderade allmän 
strejk, så fort regeringen försökte en- 
forcera tvångsutskrlvningslagen

Det var följande resolution, som till 
sist antogs av kongressen:

“År 1915 förklarade sig Trades and 
Labor Congress of Canada på årsmöte 
i Vancouver enhälligt emot konskrip­
tion av män Förra året återupprepa 
des i Toronto samma resolution. Se­
dan dess har frågan om konskription 
livligt sysselsatt allmänheten 1 Cana­
da. En del av pressen och flera of­
fentliga organisationer ha uttalat sig 
starkt i favör av att vid denna tid­
punkt infora konskription I Canada 
i'nder de senaste månaderna har frå­
gan varit inför parlamentet och den 
mest drastiska åtgärd i denna rikt­
ning liar debatterats och antagits av 
underhuset och senaten Tvångsut 
skrivning är nu lag och såsom sådan 
innehåller den klausuler, som bestäm­
ma om stränga straff for sådana, som 
så motsätta sig dess princip, att la 
gens enforcering skadas Ehuru kon 
gressen icke | år kan varken taga till­
haka eller motsäga dess bestämda 
Åsikter om konskription i resolutioner­
na 1915 och 1916, anse vi det dock 
icke under vår nuvarande regerings- 
forin rätt. patriotiskt eller i arbetar 
rörelsens I Canada inträsse att säga 
‘ ller gora något för att hindra rege­
ringen att erhålla det resultat den 
vantar av tvångsutskrivningen. då det 
gäller att skaffa folk till the ('anadian 
Hxpeditionary Force. Denna kongress 
är absolut emot. att enforceringen av 
lagen på något sätt befrämjar Indu­
striell konskription eller Inblandning i 
fackföreningsrörelsen 1 dess tillvara 
tagande av de organiserade arbetarnes 
i Canada inträssen."

Detta kongressens- beslut kommer 
säkerligen att mottagas ganska kyligt 
av de stora arbetarmassorna i Canada 
Det bär »vittnesbörd om att arbetar­
rörelsen I Canada icke besitter det 
moraliska mod. som broderorganisa­
tionerna i många länder i Europa be­
sitta. då det gäller kamp mot auto- 
kratien.

Flera andra viktiga beslut an tog oa 
(Forts, å sid. 8.1

20 fartyg av
intal sänktes även. — Mo-mtndre toi

blllseringen I Förenta Staterna går ut
General-Öra lördag har man 687.000 

man i mllltarlägren 
poulos. som befallde de grekiska sol­
daterna att beskjuta franska och brit­
tiska soldater i Athen i december må­
nad. har blivit arresterad 
trtipper ha sänts som förstärkning åt 
österrikarna på den italienska fron­
ten Den argentinska senaten för­
klarade sig i går med 23 roster mot en 
1 favor av avbrytandet av förbindel­
serna med Tyskland Frågan går nu 
till kammaren

General Pa-

Turkiska da Tidningens läsare att f& göra när 
•mare bekantskap med denne märklige 
man. VI äro id^g i stånd att lämna 
följande upplysningar om honom > G 
H. Silver föddes 1 Järpen. Jämtland. 
1889 Kom till ('anada 1910. där han 
genast slog sig ned på homestead I 
Bergland. Ont Mr Silver är inträsse- 
rad goodtemplare, vilket han varit se­
dan julen 1903 och han tillhör f. n 
logen Linnea 1 Bergland Han.säger 
sig alltid ha haft lust .för verssmlderl 
och författarskap Han har endast 
genomgått vanlig foHtekÄa. 
genom självstudier och det aktiva ar 
betet för I O. G T. skaffat sig en be-

Från

Brittiska krigsfartyg bombar-Fredagen d. 21 sept. — Efter flera 
dagars oerhört bombardemang tog en 
stor brittisk framstöt under fältmar 
skalk Halg sin början i går morse på 
en åtta mi! .lång front mellan Ypres- 
Comines och Ypres-Staden järnvägar- 

Vid midnatt kunde Haig rappor­
tera intagandet av viktiga positioner 
såsom byn Veldhoek. västra delen av 
Polygoneskogen samt Zevenkote 2.000 
fångar tog os även. —- Kina har gått In 
på att sända 300,000 ma* till Frank 
rike. om ententemakterna så <>nska 

Nyligen gingo 80.000 czekiska arbe- 
tare& 1 Prag. Bohmens huvudstad, ut

Påven får svar.
Tyskland och Österrike-Ungern mena, 

att påvens fredsforslag var 
förståndigt.

Måndagen d. 24 sept. — Från Petro- 
grad meddelas, att Kerensky är miss­
tänkt for att ha konspirerat med Kor- 
niloff, vilkens tåg mot Petrograd en­
dast skulle haft till ähdamål att skaf 
fa Kerensky trupper i huvudstaden 
Jbr att undertrycka proletariatet och 
arbet&r- och soldatrådet och upprätta 
en stark regering. — Den ryska provi­
soriska regeringen har besluat redu 
cera antalet män i den regullära ar­
mén. dc*l* emedan landet behöver ar­
betskraft, och dels emedan en hel del 
gamla och sårade, som äro odugliga, 
finnas i armén Häftiga strider ut­
kämpas mellan tyskarna och ryssarna 
vid Riga

men har

Ungefär samtidigt avgåvo förra vec­
kan Tyskland och Österrike-Ungern 
svar på påvens fredsnot till de krig­
förande makterna Båda ländernas 
regeringar uttrycka den förhoppnin­
gen. att påvens ansträngningar må 
åvägabringa fred

Tysklands svar är undertecknat av 
rikskanslär Mlchaelis, under det det 
österrikiska svaret är ett personligt 
mlsslv från kejsar Karl.

Den senare förklarar, att påvens 
forslag leder till fred. om de krigfo 
rande nationerna ville borja under­
handla i den anda. som påven föresla­
git. 1 denna ser kejsaren en lämplig 
basis for underhandlingar, som kunna 
leda till en rättfärdig och varaktig 
fred Han uttrycker den förhoppnin­
gen. att de krigförande må besjälas av 
samma idé 1 framtiden måste de be­
väpnad»- härarna elimineras, frihet på 
havet bliva verklighet och Internatio­
nell rättvisa råda

Det tyska svaret är 1 samma anda 
rom det österrikiska och påpekar sär­
skilt. att internationella tvister måste 
lösas genom medling I svaret näm- 
nes emellertid Ingenting om Belgien, 
utan såges endast, att Tyskland är 
villigt att understödja alla förslag, 
"som åro överensstämmande med 
Tysklands vitala inträssen" Som van­
ligt omtuggas den utnötta frasen, att 
den tyske kejsaren velat freden och 
gjort allt för att undvika världskriget.

Såsom var att vänta har detta svar 
i den engelska pressen mottagit» myc­
ket onådigt och betecknas såsom 
“Clap-Trap”

tydlig allmänbildning och skolat sig 
en god del. 
började mr Silver skriva för Jamt 
lands Tidning 1 Östersund 
där under signaturen "Thord Björke". 
vilken signatur hån sedan använt Han 
har lämnat många värdefulla bidrag 

utom för S C T

Redan vid 14 års ålder

Han skrev

på strejk som protest mot regeringens 
åtgärder, som gå ut på att svälta den

för Svenska 
Amerikanaren. Skandinaviska Good- 
templaren (där han är regelbunden 
medarbetare), Svenska Socialisten och 
Framåt Mr Silver Ingick forra året

Iböhmiska befolkningen till iörmån för 
Tyskland Oroligheter utbröto, men 
blevo kuvade av tyska och magyariska 
soldater — Myteri har utbrutit inom 
kvinnoregementet i Petrograd. varvid 
dess befälhavare nära nog blev ihjäl-

Norr om staden avancera 
Söder om staden, där rys-

åktenskap.
Vi hoppas, att medarbetarskapet i 

Svenska Canada Tidningen i framtiden 
blir regelbundet. VI ha även sökt 
övertala mr Silver att utgiva en dikt­
samling 1 Sverige, vilken vi äro förvis­
sade om skulle få god press och ett 
gott mottagande av den svenska all­
mänheten. Han har visst planer på 
att möjligen utgiva en diktsamling här 
I Amerika, vilket vore mycket önsk­
värt. om också ej så tacksamt för för­
fattaren 
miska sidan beträffar

Mr Silver, som är en mycket blyg­
sam man. säger, att han tvivlar på 
att han är berättigad till den publici­
tet. som härmed kommer honom till 
del. och har bett oss att säga så litet 
som möjligt om honom vid presente- 
ranuet av hans porträtt. “Var skon­
sam". uppmanade han oss Qch det 
ha vi varit Mindre kunde ej skrivas 
om skalden G H. Silver.

ryssarna
sarna blivit drivna över Dvina. ha de 
forskansat sig på hofgra stranden och 
bombardera de nya tyska positloner-

slagen. Som en foljd härav f& endast 
25u flickor tillåtelse att gå till fron- 

I>en största delen av Berlins 
befolkning lär Icke kunna erhålla 
kott — Cirkulär ha utsänta i Tysk 
land. yrkande på Inbördeskrig. Socia­
listtidningen Vorwärts desav uerar den­
na rörelse. — Den tyske kejsaren har 
begivit sig till Bulgarien, antagligen 
for att soka medla i de slitningar, 
som uppstått mellan Bulgarien och 
Tyskland. — Statasekreterar l^ansing 
i Washington offentliggjorde 1 dag ett 
telegram från greve Bernstorff. som i 
januari i år sändes till utrikesdeparte­
mentet 1 Berlin. I telegrammet begär 
han, att $50,000 skola utbetalas till en 
viss organisation, som 1 sin ordning 
skall »oka influera den amerikanska 
kongressen, så att den ej förklarar 
krig med Tyskland Av telegrammet 
framgår, att pångar förut givits denna 
organisation för att utföra liknande 
arbete

Italienska trupper ha tagit 
österrikiska positioner i trakten av 
Monte Marmolado, nordväst om Trent 
De avancera även på Bansizzaplatån 

På västfronten råder en tillfällig 
stillhet. Endast bombardemang äga 
rum. Britterna räkna 3.223 fångar i 
den framstöt, som i torsdags tog sin 
bc»; jaa. — Ryska trupper på Rigafron- 
t n i trakten söder om Pskoff togo I 
gar till offensiven och efter en häftig 
drabtning intogo de tyska positioner 
vid Silzeme. — En kunglig proklam- 
mation har av den grekiska regerin­
gen utfärdats om krigslag I provinser­
na Laconien. Arcadlen och Larissa. — 
Tidningen Le» Xouvelles i Maastricht 
säger att 25 proc av de tyska garni­
sonstrupperna 
till Tyskland. Tyskarna ha -förstört 
flera industriella anläggningar — ån­
garen Virgin ian a> A lianlinjen. 10,764 
ton. lår ha sänkts vid Irlands kust.

ten

åtminstone vad den ekono-

Brytning mellan Argentina och 
Tyskland? .

I pressläggningsögonblicket medde­
las. att den argentinska deputerade­
kammaren med 58 röster mot 18 röstat 
I favör ar avbrytandet av förbindel­
serna med Tyskland.

Belgien återkallats

Manitohas vete är bäst.
Vid tolfte internationella jordpro- 

duktsexpositionen i Peorta, IIL, tillde­
lades 8. Larombe från Birtle, Man., 
vårldsmåsterskapet för vete. Alla vete- 
prisen gingo till Maaltoha

Lördagen d .22 sept. — Britterna 
hålla de nya positioner de togo 1 tors­
dags och ha åven haft mindre fram­
steg. Berlin medgiver, att britternas 
anfall var lyckat och att tyskarna må­
ste utrymma några av sina försvars­
positioner vid Ypres, men föruftker att 
förringa framgången 3,000 tyska fån­
gar ha tagits, medan de brittiska för-

Tisdagen d. 26 sept. — Den tyske 
kronprinsens trupper ha gjort kraftiga 
anfall mot de nya. franska positioner­
na »ordnat om Verd un.

t ödeläggande tyfon.
över 600 människor orakommo 

tyfon sons nyligen gick över Amoy, 
Kina Den materiella förlusten år be­
tydlig

blivit till Skogseldar i Minnesota.
Stor» skogseldar ra*a t. n. I norr» 

Minnesota- De h» an»ta]It betydlig 
skida och hota att bli mycket ödes­
digra, om regn Icke snnrt kommer 

I trakten kring 
Benadeue och Spooner hårja skogs­
eldarna »är»t

bsknslagna med stors förluster. — Ar*
gentina håller på att mobilisera sia 
flotta — Tyska aeropiaa och luftskepp

I favör av tvångxutskrivning.. 
Från St Johns meddelades 1 fredaga, 

att Newfoundland beslutat sig för 
den nwTsrande 

frivilliga Tårvniagsmetoden misslyc­

ka anställt raid på Bngland- Aeropla- Järnvägsstrejk i Argentina.
Allmän strejk på ehrs ar Argenti­

nas Järnvägar togo nätten Ull 1 mån­
dags «jn början

aea gingo över sydöstra kusten ochIi varit relativt obetydliga- —-
General Alexis». Kerenskys stabs-
chef. har avgått på grand av olika epp- (Förta, å sid. I.) ka»

Xi

I BURNQU1STS MERITER.Ministerkris?
Genomför ett godtyckligt och rlttsvid- 

rlgt system i Minnesota.Del konservativs partiet förlorar

En skam för svenskheten.Ett telegram från Stockholm »v i 
lördag» omtalar, att va^ea till rikeda- 
gees andra kammare avälutad< 
dag» mod vaiea I Btorkholi 
m*r att taga flera dagar, innan vai- 
H-euhau-n bli kåada. m*-n d**t år redan 
tydligt, att A r c **ntinaaffår*n så lever­
kal på vab-o. ätt de konservative for 
lor» kontroll**» I riksdagen 

• Från London telegraferades 
dags. alt Sverige »tår infor en mini

nämligen, valen. Argen tinaaffären och 
det faktum, aft^yskiand Icke givit 
Ht tillfredsställande svar- på Sveriges 
krav på vo fullständig förklaring ove£ 
denna affär

Sedan ovanstående skrivits medde­
lar ett telegram från London av 1 mån­
dags. att de politiska händelserna I 
Sverige under de senaste dagarna icke 
betraktas m«*d tillfredsställelse | Eng­
land
Brantlng Icke vunnit en sä lysande 
»eger över de konservative i de nys» 
avslutad^ valen. »om man v an la t Med 
stod av socialister och liberaler får 
Branting en stor majoritet bakom sig 
1 andra kammaren, men dH år tvivel­
aktigt. om den nuvarande regeringen 
vllf erkänna sig besegrad och avgår 
Om den nuvarande konservativa rege 
ringen föraöker kvarsitta med konun­
gens understöd, blir situationen från 
ententesynpunkt
heter det I ovan nämnda telegram

I fre- Guvernör Burnquist 1 Minnesota ar­
betar Intensivt på sin historiska odöd­
lighet. tast berömmelsen* likheter når 
mar sig mer den eländige I danat em 
pelbrånnaren ån guden A pol k* vishet, 
skriver Svenska Socialisten i Chicago 
For någon tid »Adan slog han sin re­
aktionåra nåve I ansiktet, btl^llkt ta­
lat på* fredsföreningen och nu. sedan 
han hämtat sig en smula efter de för­
sta Våldsamma ansträngningarna, slår 
han ett nytt slag, denna gång mot 
Sorlaltst partiet Guvernören, som in 
om par an t»-* är svensk till borden och 
kanske har någon mystisk förbindelse 
med Karl den tolvtes stövlar eller 
hjälten ökenvandraren, har utfärdat 
en order dår det "ithy och .emedan" 
framhåll»-», att alla offentliga socialist- 
moten i staten Minnesota förbjudes 
Tills vidare göres undantag för Min- 
neapolls. 8t. Paul och Duloth

Såsom en följd av denna guvernö­
rens order blev partivän A L. Suger­
män förbjuden tat tala å ett offentligt 
mote i Deer Wood. Crovr Wlng County. 
Man möttiy å stationen av en sheriff, 
etf halvt dussin polismän samt åtskil­
liga hoga herrar på platsen Sheriffen 
meddelade 8ugerman. att han hade

jjepfrån guvernören att förhindra 
alla offentliga social 1stmöten och råd­
de vär partivän att -omedelbart resa 
till Minneapoli» Igen Någon tid där 
efter reste en annan talade till Geed- 
lev, isanti county. för att där hålla 
ett föredrag påtänkt för länge sedan 
Även där var myndigheterna tillstä­
des orh förklarade, att något möte ic­
ke fick hålla* Talaren framhöll att 
han ämnade hålla på sin konstitutio­
ndia räti SherTffen erbjöd då att få 
grttgöra utgifterna for mötet om tal 
ville Inhdiera detsamma När polis­
mannen slutligen fann att det icke 
gicfk att * köpa" socialisten togo de ho­
nom I « n automobil och korde honom 
omkring 40 mil från staden och torde 
hono^n in på tåg till Mlnneapolis Fol­
ket som åsåg detta ropade att de ni­
stat för sista gången på "republiran 
party*

I Staples. Food county, använde de 
lokala myndigheterna mera diplomati. 
De eftersände Allen Broms till en 
konferens angående ett föredrag som
skulle avhålla* A konferensen fram­
hölls att ett garde av "vigilance" män 
organiserats för att prygla upp tala­
ren om han vågade hålla mötet. På 
fråga varför icke personer som hotat 
på detta sätt 
myndigheterna, 
göras förrän någon våldhandling be­
gåtts

Socialistpartiets lokalavdelning 1 
Dale hade annonserat en pirnic. Man 
vantade minst 1 ö-tusen personer till 
denna pienie i all synnerhet som den 
annonserats på ett område av 30 riill. 
Omkring kl 12.30 e. m. tog sheriffs 
och deputies från tre counties samt 
patrioter" hand om picnicplatätfT och 

halh*o. Omkring 500 sot ialistpamflet- 
ter brändes Samma ode fick en stor 
fana med devisen “Wc want peace * 
Talare tog ordet och förklarade att 
alla »om icke voro i favör av kriget 
voro förrädare och "pro-germans", som 
borde hangas. drivas från stat» n eller 
på annat sätt oskadliggöras De vilda 
sällarna drogo folket till flaggan och 
hgfaildv många att kyssa den

Hela detta rättsvldrigä system, som 
sker på direkt eller Indirekt order 
från guvernör Burnquist, har natur­
ligtvis alldeles motsatt effekt till den 
åsyftade

Det kom

söo-

Tre åro orsakerna därtill.

[>et ser ut »om om Hjalmar

otillfredsställande.

Åter en miljonbrand i Norge.
Staden Moldöen hirjad av elden.

Ater har en norsk stad varit utsatt 
for en forhärjande eldsvåda. 1 det hu­
vudgatan I den lilla staden MoldcMtn
lagt» 1 anka

Elden utbröt vid 9tiden på lördags­
kvällen d 18 aug i den stora konserv­
fabriken Flrdam. Ht?nnlng Ac C:o. l>är 
Ifrån »prång branden over till John- 
sens turisthotell, ett trevåningshue 
med gäster I alla rum Alla lyckades 
dock rådda sig ut ur det brinnande 
hotellet, men det allra mesta av dera» 
tillhorigheter strök med Elden »prång 
därefter över gatan till de stora affärs­
hus som lågo mitt emot hotellet. lies- 
sa brunno ned l grunden, och staden# 
två bagerier blevo därvid lågornas rov. 
Elden sprt^j sig vidare framåt till sta­
dens elektricitetsverk, en helt ny 
byggnad, som snart var lagd 1 aska 
Först vid 3 tiden på natten, sedan ett 
par torpedbåtar hämtat hjälp från 
grannställena. lyckades man begränsa

och telegrafbus samt banklokalerna 
blivit härjade av branden

arresterats framhöll 
att Ingenting kundeI)å hade också stadens post

Tyika intriger i Staterna.

Kinda min inblandade.

"American commlttee of publlc•in­
formation" offentliggjorde I lördags 
kväll dess undersökningar angående 
tyska Intriger i Förenta Staterna Ko- 
inltén offentliggjorde I samband här­

telegram. bankväxlar, kvit;med brev, 
ton etc . vilka visa. att den tyska re­
geringen * genom sin beskickning I 
Washington överträdde landet* lagar
Flera kända amerikaner aro inhlan 
dade 1 intrigerna, bl*, a en domare l 
högsta domstolen De anklagade åro 

Supreme Court Ju*tlce Daniel F 
Uohalan. John I>evoy. redaktör för 
Gav liv America; Dr Theodore Otto. 
Allentown. penn ; George SUvester VI- 
reck, redaktör for Vlrevk s Weekly ; 
Marrus Braun. redaktör for Fair-play; 
J F G Arvhlbald och Edwin Emerson Stor teleirrafstrejk.

Operatörerna vid, Great Northwest­
ern Telegrapb Companv från Atlanten 
till Stilla havet "gingo I måndags ut på 
strejk I>e strejkande omfatta 300 
Morse operatorer, 100 operatorer av 
telegrafiska tryckmaskiner, ett antal 
"ticker" maskinflickor och 120 linje­
män. Strejkledarna förklara, att 3.000 
järnvägstelegrafister vid C.N.R . G T 
och I.C.R beröras av strejken De 
strejkande onska högre lon och bått­
re arbetsvillkor De hade begärt, att 
bolaget akv.lie antaga en rapport från 
en medltngskomlté. och då bolaget 
vägrade att så gora. anställdes 1 son 
dags röstning om strejk, vilken utföll 
1 favör av sådan

Från Bukarest. Rumänien, rapporte­
ras av den amerikanske leaationssek- 
re t erarv n och, den ru maniske utrikes­
ministern. att tyskarna missbrukat 
Förenta Staternas skydd, sedan dera* 
Inträssen efter krigsförklaringen med 
Rumänien overtogos av den amerikan­
ska legationen I den tyska legatio­
nen» trädgård hade gom t» stora k v an 
titeter med starka explosiva ämnen 
och dödsbringande rober med in 
struktloner. huru dosaa skulle anvan 
da» for att forgora hästar och boskap

öppen för trafik.
Såsom omtalades 1 förra numret av 

S C T . började man i måndags f v 
lyfta mittspannet till den ryktbara 
Uuebecbron over St Lawrence floden 
Arbetet härmed gick långsamt och 
följdes med den största spänning 
Forst l torsdags eftermiddag var mltt- 
spannet på sin plats, och bron kunde 
öppnas för trafik Denna bro. »om 
kostat så många människoliv, år den 
största i sitt slag I världen

Förbudet upphäxt.
Livsmedelskontrollanten Hanna har 

upphävt förbudet mot försäljning av 
konserverade grönsaker i Manitoba, 
Saskatchewan och Alberta. Motivet 
till forbudet var att uppmuntra bru­
ket av färska grönsaker och spara de 
konserverade för vintern Det har
emellertid visat sig. att förhållandena 
1 prårieprovinserna skilja sig frän för 

på andra platser och att 
det var rådiigast att upphäva förbo-

Ktt fly grek ord.
Löjtnant BmlMo Resnntl f16« I tors

detled tolt passagerarv rid Laag-dngs
ler. fteld aåra New port News. Va. och

S' ministern i Madrid 
Avliden.

höjd nr 17.006 fot eller 1.000
fot högre An det föregående ameri­
kanska rekordet med en peesegerare Svenska envoyéen I Spanien och

PortagaL trth. Goa tal Mlchael Melcher
amerikanske flygaren Victor Carl Falkenberg, ev led d_ SI augusti A Fin

sentnetftatet I den dansks hrreéste
under flykt slog IhJåJ sig den Han var lödd 1M0
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8VEÄSKA CANAD A-TIDNINGEN, HAS THE LABGE8T OSCULAITON OF ANT SWEDI88 NEWSPAPEK IN CANADA
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